ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL "

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1131/PREF/2024

Araguari, 12 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo

mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 935/2024 - OFÍCIO: 984/2024

ASSUNTO: "Solicita que seja enviada equipe da zoonoses, com urgência para realizar
vistoria no Clube Parque da Raposa."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.
Vereadores apoio: DÉBORA DE SOUSA DAU e GIULLIANO SOUSA RODRIGUES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Assingkáliártékiud~~~1,94sactictçtg:~17.4entro - Araguari-MG - CEP 38440-001

códigafte3031-R-rãffloWqa26~refeituradearaguari www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1131/PREF/2024

Araguari, 12 de junho de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 19/03/2024 - REQUERIMENTO: 935/2024 - OFÍCIO: 984/2024
ASSUNTO: "Solicita que seja enviada equipe da zoonoses, com urgência para realizar
vistoria no Clube Parque da Raposa."
Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA.
Vereadores apoio: DÉBORA DE SOUSA DAU e GIULLIANO SOUSA RODRIGUES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES. Data - 24/06/24 11.01

Código: 3c20aa3c-7e8e-4eb0-8b5d-26a263373266

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0923/5MS/2024

Araguari, 18 de abril de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 12/03/2024 REQUERIMENTO(S): 935/2024 OFÍCIO : 984/2024
ASSUNTO(S): Solicita equipe da Zoonoses para realizar vistoria no Clube Parque da Raposa

Vereador(es) autoria: CLÁUDIO COELHO PEREIRA
Com apoio dos Vereadores: Débora de Sousa Dau e Giulliano Sousa Rodrigues

Diante do solicitado, informo que o Setor de Zoonoses monitora constantemente o Clube
Parque da Raposa, visto que dia 03 de abril/2024 o supervisor geral esteve no local e não foi
encontrado foco do mosquito.

Na ocasião foi realizada a remoção e eliminação de alguns materiais que estavam no local,
as piscinas encontram-se com muito lodo, mas devido ao monitoramento constante, não é
encontrado larvas e quando isso acontece a eliminação é providenciada no momento, não
permitindo que se desenvolva.

Araguari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

Informo ainda que há um responsável pelo referido local, que foi muito bem instruído
quanto a manter o local sempre com produto ativo para evitar a proliferação dos insetos.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Ara guari, conectada com você e com o Brasil

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaudegaraguari.mg.gov.br
Medo digitalmente por THEREZA CHRISTINA GRIEP, Data: 09/05/24 14:17

ligo: 77280471-526e-4d65-986e-bál06cc7f881

. I
:..
, C- -,
, !,
i --------------------,',;WamWAiogi.W.Prw44--,

h'..#0t.grP de. ArãgftWi _ i

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 984/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 12 de março de 2024
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
935/2024, de autoria do VEREADOR CLÁUDIO COELHO
PEREIRA/SOLIDARIEDADE, com apoio dos Vereadores Débora de Sousa
Dau/PSC e Giulliano Sousa Rodrigues/PSB, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que, por meio da secretaria competente, seja enviada equipe da
zoonoses, com urgência. para realizar vistoria no Clube Parque da Raposa.

O local mencionado encontra-se em estado de abandono, propiciando
locais de foco para o mosquito da dengue, haja vista que há no local piscinas com
água parada sem manutenção. Assim, providências devem ser tomadas, com
aplicação dos serviços da equipe de zoonoses e notificação do proprietário do local,
visando garantir a saúde da nossa população.

Na oportunidade, renovamos sos protestos de elevada estima e
consideração. A

RODRIGO S.[4,,FERREIRA
Presid te

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

flUNiC}:PAL
:1 CORR.' PONDEN'A F<E
Em \„

; HOrár.i .0:

:27 r